
 

 č. smlouvy Objednatele:   000309 00 18 
 č. smlouvy Zhotovitele:   

 

Smlouva o Dílo 
uza ře á ezi íže u ede ý i s lu í i stra a i dle usta o e í §  a ásl. záko a č. 89/2012 

S ., o ča ského záko íku, e z ě í pozdější h předpisů  
dále je  „O ča ský záko ík“  

 

S luv í stra y 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle : Sokolo ská / ,   Praha  
zastoupe á: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou předsta e st a 
 Ing. Ladislavem Ur á kem, ístopředsedou předsta e st a  
IČO: 00005886 
DIČ: CZ , plát e DPH 

a ko í spoje í:  Česká spořitel a, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. z .: oddíl B, ložka   
dále je  „Objednatel“) 

 
a 
 
AutoCont CZ a.s. 

se sídle : Hor opol í / , Mora ská Ostra a,   Ostra a 
zastoupe á: I g. Vlasti ile  Palatou, ístopředsedou předsta e st a 
IČO: 47676795 
DIČ: CZ47676795, plát e DPH  

a ko í spoje í: Česká spořitel a, a.s. 
číslo účtu: 
OR: KS  Ostra ě, sp. z .: oddíl B, ložka 814 

dále je  „Zhotovitel“) 

 

společ ě též jako „S luv í stra y“, jed otli ě též „S luv í stra a“  

S lu í stra  se dohodl  a základě ýsledku poptá ko ého říze í ze d e 6. 4. 2018, č. j. 
900420/2620/  s áz e  – „Bezpeč ost o il í h zaříze í“ a uza ře í této S lou  o dílo  

dále je  „Smlouva“ . 

1. Úvod í usta ove í 
1.1 Zhoto itel pot rzuje, že se  pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a po ahou požado a é 

služ , kterou ude pl it a základě této S lou . 

1.2 Zhoto itel tí to čest ě prohlašuje, že eškerá pl ě í, která udou posk t uta O jed ateli a 
základě této S lou , udou prosta prá  třetí h oso , a že je oprá ě ý  ositele  a 
vykonavatelem eškerý h prá  k to uto pl ě í. 



Smlouva o dílo k P  na akci „Bezpečnost mobilních za ízení“ 
 

Stránka 2 z 9 

2. Před ět S louvy 

2.1 Před ěte  této S lou  je zá azek Zhotovitele řád ě, čas a s od or ou péčí i ple e to at 
s sté  dle O jed atele  přede  s h ále é projekto é doku e ta e tz . Cílo ý ko ept . 
Dílo ude předá o Zhotovitelem a pře zato O jed atele  za pod í ek ak eptač ího říze í, 
jež je spe ifiko á o  čl. 6 této S lou . 

2.2 Před ěte  S lou  je i posk to á í soft are ai te a e podpor  od ýro e  e s slu 
odst. 5.1 Přílohy č.  této S lou  a to a o do í 1 roku od protokolár ího předá í Díla. 

2.3 Detail í popis před ětu pl ě í Díla  je uveden v Příloze č. 1 této S lou . 

2.4 Před ěte  této Smlouvy e í podpora řeše í od Zhotovitele ve smyslu odst. 5.2 Přílohy č.  
této S lou . Na posk to á í této podpory bude uza ře a sa ostat á Smlouva ve smyslu 
odst. 5.2 Přílohy č.  této S lou . 

3. Ter í  a ísto pl ě í 
3.1 Zhotovitel se za azuje zahájit pro ádě í Díla oka žike  úči osti této S lou , a to  souladu 

s Rá o ý  har o ogra e  realiza e pro ede í Díla u ede ý  v Příloze č. 1 této S lou . 

3.2 Zhoto itel se za azuje Dílo pro ést ejpozději do 3 ěsí ů od podpisu této Smlouvy. 

3.3 S sté  ude i ple e to á  až po s h ále í Cílo ého ko eptu Objednatelem, podle 
odsouhlase ého harmonogramu. 

3.4 Míste  pl ě í je sídlo O jed atele a adrese: Dopra í pod ik hl. . Prah , ak io á 
společ ost, Sokolo ská / , Praha , PSČ  . 

4. Cena 

4.1 Cena za Dílo je závaz ě sta ove a v a íd e Zhotovitele – Příloze č. 2 této S lou , jejíž 
součástí je příloha Spe ifika e a ídko é e . Jed otli é ceny položek o sahují eškeré 

áklad  spoje é s posk to á í  pl ě í, jsou ko eč é a e ě é. V e ě za i ple e ta i Díla 
je zahr uto i zpra o á í projekto é doku e ta e tz . Cílo ý ko ept  a požado a é škole í. 

4.2 Sjed a á e a je ej ýše přípust á a zahr uje eškerá pl ě í, která je Zhoto itel po i e  
v rá i této S lou  posk t out. Ce a je ezá islá a i fla i, tj. žád á ze S lu í h stra  

e ůže požado at úpra u e  z dů odu z ě  ír  i fla e. 

4.3 K e á  ude účto á a DPH e ýši dle plat ý h daňo ý h předpisů ke d i uskuteč ě í 
zda itel ého pl ě  (dále je  „DUZP“ . 

4.4 Sjed a á e a e o její část ude hraze a a základě faktur  – daňo ého dokladu dále je  
„faktura“  sta e é Zhoto itele . 

5. Plate í a fakturač í pod í ky 

5.1 Zhoto iteli áleží po řád é  spl ě í Díla ted  po doko če í, předá í a ak epta i Díla  
Od ě a u ede á  odst. 4.1 této S lou . Zhoto itel e í oprá ě   prů ěhu pro ádě í Díla 
požado at žád ou ji ou část Od ě , a to a i s přihléd utí  k alože ý  ákladů .  DUZP 
je de  doko če í a předá í Díla. 

5.2 Zhoto itel sta í fakturu do  d ů od DUZP. Za DUZP se po ažuje de  podepsá í 
Ak eptač ího protokolu, který ude přílohou faktur . Faktura ude ít eškeré áležitosti 
o hod í listi , účet ího a daňo ého dokladu. Kro ě áležitostí stanovený h záko e  
č. 235/2004 Sb., o dani z přida é hod ot ,  plat é  z ě í a účet ího dokladu sta o e é 
záko e  č. /  S ., o účet i t í, v plat é  z ě í, ude o saho at zej é a t to údaje: 
 den vystave í a datum splatnosti faktury; 



Smlouva o dílo k P  na akci „Bezpečnost mobilních za ízení“ 
 

Stránka 3 z 9 

 číslo Smlouvy Objednatele; 

 číslo o jed á k , které pro účel  sta e í faktur  sdělí O jed atel Zhotoviteli; 

 IČO Objednatele a Zhotovitele; 

 a ko í spoje í Zhoto itele; 
 fakturo a ou su u  čle ě í a základ da ě, DPH, su a elke  čet ě DPH ; 
 razítko a podpis oprá ě é oso  Zhotovitele; 

 přílohu – Protokol o předá í a pře zetí Díla případ ě Ak eptač í protokol  podepsa ý 
oprá ě ý i oso a i o ou S lu í h stra  e ě e h sou isejí í h s pl ě í  před ětu 
fakturace; 

 čísle í zádrž ého; 

 e  za jed otli é položk ; 

 rozpis jed otli ý h složek faktura e. 

5.3 Faktura ude Zhoto itele  odeslá a e d ojí  hoto e í a adresu sídla O jed atele. 

5.4 Pokud zasla á faktura e ude ít áležitosti daňo ého dokladu e o a í e udou u ede  
údaje spe ifiko a é  odst. 5.2 této S lou , e o ude eúpl á nebo esprá á, je jí e o 
její kopii  O jed atel oprá ě  e lhůtě splat osti Zhoto iteli rátit k opra ě či dopl ě í. 
V tako é  případě se O jed atel edostá á do prodle í a platí, že o á lhůta splat osti 
faktur  ěží až od oka žiku doruče í opra e é faktur  O jed ateli. 

5.5 Splat ost eškerý h sta e ý h faktur či í tři et 3  kale dář í h d ů ode d e 
prokazatel ého doruče í řád ě sta e é faktur  O jed ateli.  

5.6 Ceny za li e e, soft are a ai te a e je tře a z dů odu sprá ého zaúčto á í u ádět a 
fakturá h sa ostat ě. 

5.7 Plat a ai te a e ude pro íhat přede . Za DUZP pro platbu maintenance je po ažo á  
den podepsá í Ak eptač ího protokolu.  

5.8 O jed atel je oprá ě  e platit  % z fakturace Zhotovitele (mimo platby za maintenance) 
a po e hat si tuto částku jako zádrž é dále je  "Zádrž é"  za případ é ad  Díla, škod  či ji é 
új  způso e é Zhoto itele  poruše í  jeho po i ostí podle této S lou  to še  rozsahu 
a za pod í ek sta o e ý h  této S lou ě . Toto Zádrž é ude pla e o O jed atele  
Zhotoviteli na účet Zhoto itele do d ou ěsí ů po podpisu Ak eptač ího protokolu. 
O jed atel je oprá ě  započíst a Zádrž é jakékoliv s é pohledá k , které á a / nebo bude 

ít ůči Zhoto iteli zej é a, ikoli  šak pouze, pohledá k  za áklad  a odstra ě í ad 
Díla, škod  či ji é új  způso e é ada i Díla, ji ý  poruše í  po i ostí Zhoto itele 

plý ají í h u z této S lou  aj. . 

5.9 Objednatel ude hradit přijaté faktur  pouze a a ko í účt  Zhotovitele, u eřej ě é 
v registru plát ů a ide tifiko a ý h oso  e s slu §  pís . d  záko a č. /  S ., o da i 
z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů. Pokud Zhotovitel e ude ít da ý účet 
u eřej ě ý, zaplatí Objednatel pouze základ da ě a ýši DPH uhradí až po u eřej ě í 
přísluš ého účtu  registru plát ů a ide tifiko a ý h oso . O jed atel se  tako é  případě 

edostá á do prodle í s úhradou části e  předsta ují í ezapla e ou DPH. 

5.10 Stane-li se Zhotovitel espolehli ý  plát e  e s slu záko a č. /  S ., o da i 
z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ da ě. 
Přísluš á DPH ude uhraze a až po píse é  dolože í Zhotovitele o její úhradě přísluš é u 
sprá i da ě. 

5.11 O jed atel eposk tuje žád é záloh . 

6. Předá í a převzetí Díla 

6.1 Předá í Díla pro íhá jako pro es, jehož íle  je předat O jed ateli před ět této Smlouvy. 
Vlast i t í, případ ě prá o a uží á í před ětu pl ě í, pře hází a O jed atele jeho 
protokolár í  předá í  a pře zetí  (podpis Ak eptač ího protokolu . 



Smlouva o dílo k P  na akci „Bezpečnost mobilních za ízení“ 
 

Stránka 4 z 9 

6.2 Uko če í pro esu předá í a pře zetí pl ě í Díla je pod í ě o úspěš ě uko če ou ak eptač í 
pro edurou. Ak eptač í pro edura ude defi o a á  Cílo é  ko eptu. Ak eptač í 
pro edura usí zahr o at alespoň f zi kou ko trolu Díla s sté , doku e ta e, li e e, 

á od , atd.  a pro ede í fu kč ích testů s sté u. 
6.3 O jed atel je po i e  pře zít Dílo pouze  případě, že toto e á žád é zje é ad  a 

edodělk  rá í í jeho uží á í. 
6.4 K uko če í pro edur  předá í a pře zetí Díla e o jeho části O jed atele  dojde podpise  

Ak eptač ího protokolu, případ ě Protokolu o předá í a pře zetí Díla. 

7. Z ě y Díla 

7.1 V případe h, kd  zej é a ěhe  t or  Cílo ého ko eptu asta e potře a pra í ad rá e  
pů od ího zadá í O jed atele í eprá e , e o aopak ude O jed atel požado at ěkteré 
prá e e hat é ěprá e , Zhoto itel popíše pra ost tě hto úko ů, podíl pra í pro každou 
profesi a v případě í epra í i zdů od ě í jeji h ut osti a zdů od ě í jeji h a se e  pů od í 

a íd e. 

7.2 Pro o e ě í případ ý h í epra í a é ěpra í se použijí jed otko é e  pro jed otli é 
profese defi o a é  e o é a íd e Zhoto itele. Realiza e eškerý h z ě  je ož á až 

ásled ě po jeji h s h ále í O jed atele  podle jeho i ter í h pro esů a a základě 
píse ého dodatku k této S lou ě podepsa ého o ě a S lu í i stra a i. 

8. Záruky a reklamace 

8.1 Zhoto itel odpo ídá za to, že Dílo podle této S lou  ude pro ede o řád ě a čas  souladu 
s touto Smlouvou, zadá a í i pod í ka i a přejí á zá azek, že Dílo bude způso ilé pro použití 
ke s lu e é u, ji ak k o klé u účelu a za ho á si s lu e é, ji ak o klé last osti. 

8.2 Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nebude ít prá í ad  a e ude zatíže o prá  třetí h oso , 
která  o ezo al  e o z e ožňo al  užití jeho před ětu k účelu dle této S lou . 

8.3 Zhoto itel se za azuje posk t out O jed ateli a doda é Dílo záruku za jakost  souladu 
s odst. .  této S lou . Záruč í do a či í 12 dva á t  ěsí ů ode d e protokolár ího 
pře zetí Díla.  

8.4 Vad  pl ě í je O jed atel po i e  uplat it u Zhoto itele do  d ů ode d e, kd  se o adě 
doz ěděl. Rekla a e usí ýt podá a píse ě elektro i k  e- aile  e o poštou . Tako á 
reklamace je po ažo á a za čas ou. Zhotovitel je po i e  ejpozději ásledují í pra o í de  
od ahláše í ad  zahájit prá e a odstra ě í rekla o a é ad . Veškeré rekla o a é ad  je 
Zhotovitel povinen odstranit do 5 pěti  pra o í h d ů, edohod ou-li S lu í stra  ji ý 
ter í , zej é a s ohlede  a po ahu ko krét í ad . Tako áto z ě a ter í u usí ýt 
píse ě pot rze a o ě a S lu í i stra a i. Zhoto itel se za azuje ahláše é uz a é ad  
v záruč í do ě odstra it. 

8.5 Po odstra ě í ad  zašle Zhoto itel O jed ateli píse ě elektro i k  e- aile  e o poštou  
popis způso u odstra ě í ad  a popis příči  z iku ad , ude-li tato příči a ide tifiko atel á. 

8.6 Po do u od rekla a e ad  do do  jejího odstra ě í záruč í do a e ěží. 

9. Odpověd ost za škodu a s luv í pokuty, úrok z prodle í 
9.1 S lu í stra  esou odpo ěd ost za způso e ou škodu  rá i plat ý h prá í h předpisů a 

této S lou . S lu í stra  se za azují k i utí a i ál ího úsilí k před háze í škodá  a 
k i i aliza i z iklý h škod. 

9.2 Objednatel eodpo ídá vzhledem k odbornosti Zhotovitele za jakoukoliv škodu, která z ikla 
v důsledku ě ě esprá ého e o ji ak h ého zadá í ze strany Objednatele. Zhotovitel 



Smlouva o dílo k P  na akci „Bezpečnost mobilních za ízení“ 
 

Stránka 5 z 9 

odpo ídá O jed ateli za eškeré škod , které z ikl   důsledku ě ě esprá ého e o ji ak 
h ého zadá í ze stra  Objednatele, s ýji kou případů, kd  Zhoto itel a ě ě esprá é 
e o ji ak h é zadá í O jed atele píse ě upozor il a O jed atel a tako é  zadá í přesto 

píse ě tr al. Žád á ze S lu í h stra  e í odpo ěd á za prodle í způso e é prodle í  
s pl ě í  zá azků druhé S lu í stra . 

9.3 V případě prodle í Zhoto itele s dodrže í  sjed a ého ter í u předá í Díla dle čl. 3 této 
Smlouvy,  sjed á ají S lu í stra  s lu í pokutu e ýši pěti seti  pro e ta , %  z elko é 
ceny za Dílo bez DPH, a to za každý i započatý de  a případ prodle í se spl ě í  této po i osti, 

ej ýše šak d a et pro e t %  z elko é s lu í e  za Dílo bez DPH. 

9.4 V případě edodrže í lhůt defi o a ý h  odst. 8.4 této S lou  ohled ě zaháje í pra í a 
odstraňo á í rekla o a é ad  e o ohled ě lhůt  pro odstra ě í rekla o a é ad , 
sjed á ají S lu í stra  s lu í pokutu e ýši pěti seti  pro e ta , %  z elko é e  za 
Dílo bez DPH, a to za každý i započatý de  a případ prodle í, ej ýše šak d a et pro e t %  
z elko é s lu í e  za Dílo bez DPH. 

9.5 Úhrada jakékoliv s lu í pokut  e á li  a po i ost Zhoto itele uhradit O jed ateli 
způso e ou škodu. Případ á škoda se hradí z lášť a  pl é ýši edle s lu í pokut  a za tí to 
účele  S lu í stra  lučují aplika i §  O ča ského záko íku. 

9.6 S lu í pokut  udou fakturo á  sa ostat ě. S lu í pokut  jsou splat é do  d ů od 
doruče í píse é faktur , tj. ýz  k úhradě s lu í pokut , O jed atele k její u uhraze í 
Zhoto iteli, a to a účet O jed atele u ede ý a faktuře. Faktura k uhraze í s lu í pokut  

ude o saho at spe ifika i poruše é s lu í po i osti. 

9.7 Zhoto itel e í oprá ě  postoupit s á prá a, a i pře ést s é po i osti z této S lou  ez 
před hozího píse ého souhlasu O jed atele. O jed atel je oprá ě  pře ést eškerá prá a a 
povinnosti z této S lou  čet ě této S lou  jako elku  a jakoukoliv jinou osobu i bez 
souhlasu Zhoto itele. Pro případ postoupe í této S lou /prá  a po i ostí ze Smlouvy S lu í 
stra  lučují prá o Zhoto itele podle §  O ča ského záko íku  souvislosti s tako ý  
postoupe í  S lou  / prá  a po i ostí ze Smlouvy. O jed atel je  případě postupu 
Zhotovitele v rozporu s tí to odsta e  oprá ě  odstoupit od této S lou  již ez dalšího a 
Zhoto itel zaplatí O jed ateli s lu í pokutu e ýši tři eti pro e t %  z o i ál í ýše 
postoupe é pohledá k , pokud postoupe ý  prá e  ude pohledá ka. V případě ostat í h 
prá  a po i ostí zaplatí Zhoto itel O jed ateli s lu í pokutu e ýši .000,- Kč za každý 
případ. Toto usta o e í ude plat é až do zá iku eškerý h prá  a po i ostí z této Smlouvy 
ji ý  způso e . Jakýkoliv prá í úko  uči ě ý  rozporu s tí to o eze í  ude po ažo á  za 
příčí í se do rý  ra ů . 

9.8 Dle dohody S lu í h stra  e í Zhoto itel oprá ě  zasta it pohledá ku za O jed atele  
z iklou z titulu této Smlouvy bez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. V případě 

poruše í této po i osti je O jed atel oprá ě  odstoupit od této S lou  již ez dalšího a 
Zhoto itel zaplatí O jed ateli s lu í pokutu e ýši % z o i ál í ýše zasta e é 
pohledá k . Toto usta o e í ude plat é až do pořádá í pohledá k  ezi S lu í i 
stranami. Jakýkoliv prá í úko  uči ě ý  rozporu s tí to o eze í  ude po ažo á  za příčí í 
se do rý  ra ů . 

9.9 V případě, že ude Zhoto itel pl it Dílo po o í poddoda atele, odpo ídá O jed ateli jako  
pl il sá . 

10. Pře hod vlast i ký h práv a práv k užití eh ot ý h statků 

10.1 Vlast i ké prá o k Dílu e o jeho částe  pře hází a O jed atele d e  podpisu Ak eptač ího 
protokolu, resp. Protokolu o předá í a pře zetí Díla o ě a S lu í i stra a i. 

10.2 Je-li ýsledke  e o součástí před ětu pl ě í před ět hrá ě ý prá e  z prů slo ého 
e o ji ého duše ího last i t í, je O jed atel oprá ě  jej uží at ke še  účelů  
plý ají í  z této S lou . Prá o k užití tako ého před ětu prá  duše ího last i t í 



Smlouva o dílo k P  na akci „Bezpečnost mobilních za ízení“ 
 

Stránka 6 z 9 

pře hází a O jed atele d e  předá í ko plet ího pl ě í dle této S lou , resp. podpisem 
Předá a ího protokolu; užití tako ého před ětu duše ího last i t í  rá i pl ě í 
před ětu Díla jeho i ple e ta e  e ůže z a e at poruše í jakéhokoliv prá a. Za 
případ é árok  třetí h stra  z dů odu poruše í prá  duše ího last i t í k Dílu, a to i ěhe  
jeho i ple e ta e, odpo ídá ýhrad ě Zhoto itel. Od ě a za užití pl ě í O jed atele  
v souladu s touto S lou ou je zahr uta  e ě za přísluš é pl ě í. 

10.3 V případě, že ýsledke  či osti Zhoto itele podle této S lou  ude Dílo, které podléhá 
o hra ě podle autorského záko a, pře hází a O jed atele oka žike  předá í Díla a do u 
tr á í autorský h prá  k Dílu prá o k užití tako ého Díla  rozsahu, k účelu a za pod í ek dle této 
Smlouvy. 

10.4 Zhoto itel tí to posk tuje Objednateli oprá ě í k užití SW pro  uži atelů, a to 
k za ezpeče í o il í h zaříze í Objednatele. Li e e se posk tuje  časo ě a íst ě 

eo eze é  rozsahu. O jed atel e í po i e  li e i užít. Pokud Zhoto itel e í sá  
držitele  li e e, zajistí Objednateli podlicenci v rozsahu u ede é   této S lou ě. 

11. O hod í taje ství, důvěr é i for a e 

11.1 Zhoto itel ere a ědo í, že tato S lou a, čet ě případ ý h dodatků, ude u eřej ě a 
v registru s lu  e s slu záko a č. /  S ., o registru s lu , e z ě í pozdější h 
předpisů. Zhoto itel prohlašuje, že skuteč osti u ede é  této S lou ě epo ažuje za 
o hod í taje st í e s slu usta o e í §  O ča ského záko íku a i za dů ěr ý údaj e 
s slu usta o e í §  odst.  O ča ského záko íku. Zhoto itel dále ere a ědo í, že 
O jed atel je po i e  a žádost třetí oso  posk to at i for a e podle záko a č. /  
S ., o s o od é  přístupu k i for a í  a ere a ědo í, že i for a e týkají í se pl ě í této 
S lou  udou posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě požádají a pokud jeji h posk t utí 

e ude  rozporu se záko e  č. /  S . 

11.2 Zhoto itel se za azuje za ho á at lče li ost o še h skuteč oste h, i for a í h, či 
postupe h, o i hž se doz í  rá i přístupu do IT s sté u O jed atele při pl ě í této 
S lou , zej é a e fázi i ple e ta e doda ého s sté u. 

11.3 Zhoto itel je po i e  s é za ěst a e a s é případ é poddoda atele, kteří udou při házet do 
st ku s e eřej ý i i for a e i O jed atele, za ázat po i ostí lče li osti a respekto á í  
prá  O jed atele ej é ě e stej é  rozsahu,  jaké  je  to to zá azko é  ztahu za ázá  
sá . 

12. Souči ost a vzáje á ko u ika e S luv í h stra  

12.1 Účast í i této S lou  se za azují záje ě spolupra o at a posk to at si eškeré i for a e 
ez t é pro řád é a čas é pl ě í s ý h zá azků. 

12.2 Účast í i této S lou  jsou po i i i for o at druhou S lu í stra u o eškerý h 
skuteč oste h, které jsou e o ohou ýt důležité pro řád é a čas é pl ě í. 

12.3 Zhoto itel je oprá ě  požado at ko krét í souči ost O jed atele kd koli   prů ěhu pl ě í 
této S lou , přiče ž šak tako á souči ost usí ýt dostateč ě spe ifiko á a před 
podpisem Smlouvy. 

12.4 Veškerá ko u ika e ezi účast ík  této S lou  ude pro íhat prostřed i t í  Oprá ě ý h 
oso , po ěře ý h za ěst a ů e o statutár í h orgá ů popřípadě čle ů statutár í h orgá ů 
S lu í h stra . Oprá ě é oso  jsou: 
12.4.1. Oprá ě é oso  O jed atele 

e ě e h te h i ký h: 



Smlouva o dílo k P  na akci „Bezpečnost mobilních za ízení“ 
 

Stránka 7 z 9 

12.4.2. Oprá ě é oso  Zhoto itele 

ve ě e h te h i ký h: 

e ě e h s lu í h: 

T to oso  ejsou oprá ě  ke z ě á  této S lou . S lu í stra  jsou oprá ě  t to 
oso  kd koli  z ě it, a to jed ostra ý  píse ý  oz á e í  adreso a ý  druhé 
S lu í stra ě. Z ě a je ůči S lu í stra ě úči á oka žike  doruče í oz á e í. 

13. Plat ost a úči ost S louvy 

13.1 Tato S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a S lu í i stra a i a úči osti 
u eřej ě í   registru s lu  e s slu záko a č. /  S ., o registru s lu , e z ě í 
pozdější h předpisů. Smlouva je uza írá a a do u určitou, na 1 rok od podpisu Smlouvy. 

13.2 Tuto Smlouvu lze zrušit: 
 píse ou dohodou S lu í h stra , jejíž součástí je i pořádá í záje ý h zá azků 

a pohledá ek, 
 odstoupe í  od této S lou   případe h u ede ý h  záko ě nebo této S lou ě,  

 píse ou ýpo ědí kterékoli  ze S lu í h stran ez u ede í dů odů s tří ěsíč í 
ýpo ěd í lhůtou. 

13.3 Pro zá azko ý ztah založe ý touto S lou ou se euplat í dle dohod  S lu í h stra  ust. 
§ 2004 odst. 2 Obča ského záko íku. O jed atel je žd  oprá ě  z olit, zda odstoupí od 
S lou  jako elku e o zda odstoupí pouze ohled ě dílčího pl ě í, s í ž je Zhoto itel 
v prodle í. 

13.4 Od této S lou  lze odstoupit pouze  případe h u ede ý h  této S lou ě či  O ča ské  
záko íku. O jed atel je oprá ě  odstoupit od této S lou  ez dalšího, tj. ez před hozího 
upozor ě í  tě hto případe h: 
 poruší-li Zhoto itel ěkterou z po i ostí dle této S lou  e o dle plat ý h předpisů, 

ore  a rozhod utí přísluš ý h orgá ů, zej é a orgá ů stát í sprá , které je po i e  při 
pl ě í zá azku založe ého touto S lou ou dodržo at, 

 Zhoto itel je předluže , 
 bude-li Zhoto itel pl it zá azek založe ý touto S lou ou  rozporu s pod í ka i 

poptá ko ého říze í e o  rozporu s pok  O jed atele, 
 bude-li ůči Zhoto iteli zaháje o i sol e č í říze í, 
 stoupí-li Zhotovitel do likvidace e o l zruše  kro ě případů fúze a/ e o pře ě , 
 pozbude-li Zhoto itel jakékoli  oprá ě í žado a é prá í i předpis  pro pro ádě í 

či osti, k íž se za azuje touto S lou ou, 

 a ajetek Zhoto itele la aříze a e eku e a / e o ýko  rozhod utí, 
 Zhotovitel byl pra o o ě odsouze  pro ěkterý z trest ý h či ů u ede ý h  usta o e í 

§  záko a č.  /  S ., o trest í odpo ěd osti prá i ký h oso . 

13.5 Zhoto itel je oprá ě  odstoupit od této S lou   případě, že O jed atel je  prodle í 
s pla e í  pe ěžitý h částek Zhoto iteli a toto prodle í tr á po do u delší ež tři et  d ů 
po píse é  upozor ě í. 

13.6 Odstoupe í  za ikají ke d i odstoupe í prá a a po i osti S lu í h stra  z této S lou  
ohled ě části zá azku espl ě é k to uto d i, případ ě eškerá prá a a po i osti S lu í h 
stra  při odstoupe í od této Smlouvy jako celku, resp. elého pl ě í. Odstoupe í od této 
S lou  se edotýká prá  a po i ostí pro spl ě ou část zá azku s ýji kou případů, kd  lo 
odstoupe o i od této části, resp. elého pl ě í) a dále usta o e í, která  zhlede  ke s é 
povaze trvala i po uko če í této S lou , zej é a usta o e í o s lu í h pokutá h, áhradě 
škod  a o hra ě i for a í. 



Smlouva o dílo k P  na akci „Bezpečnost mobilních za ízení“ 
 

Stránka 8 z 9 

14. Řeše í sporů 

14.1 Veškerá záje á prá a a po i osti Zhoto itele a O jed atele plý ají í z této Smlouvy se 
udou řídit prá e  České repu lik . Veškeré spor , které z ik ou z uza ře ý h s lu  e o 

v sou islosti s i i, které se epodaří řešit před ost ě s ír ou estou, udou rozhodo á  
o e ý i soud   souladu se záko e  č. /  S ., o ča ský  soud í  řáde , e z ě í 
pozdější h předpisů. 

15. Závěreč á usta ove í 
15.1 Tato S lou a se řídí usta o e í i O ča ského záko íku. S lu í stra  lučují aplika i 

usta o e í § , § , § , §  odst. , § , § , § , §  a § 2630 
odst.  O ča ského záko íku a tuto S lou u a a eškerá prá a a povinnosti S lu í h stran 

z iklé a základě této S lou . 

15.2 Tuto S lou u lze ě it, doplňo at e o rušit pouze píse ě. V případě z ě  či dopl ě í 
dohodou se žaduje píse ý dodatek k této S lou ě. Za píse ou for u e ude pro te to 
účel po ažo á a ý ě a e- ailo ý h či ji ý h elektro i ký h zprá . 

15.3 Ne í-li pro z ě u této S lou  dodrže a for a ujed a á S lu í i stranami, lze neplatnost 
tako éto z ě  a ít out i  případě, lo-li již pl ě o. 

15.4 Zhoto itel e í oprá ě  započíst jakoukoliv s ou pohledá ku za O jed atele  splat ou 
e o dosud esplat ou  proti jakékoliv pohledá e O jed atele za Zhoto itele  splat é e o 

dosud esplat é  ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. O jed atel je oprá ě  
započíst jakoukoliv s ou pohledá ku za Zhoto itele  splat ou e o dosud esplat ou  proti 
jakékoliv pohledá e Zhoto itele za O jed atele  splat é e o dosud esplat é  ez dalšího. 

15.5 Pokud se kterákoliv ze S lu í h stra  zdá prá  z poruše í jakéhokoliv usta o e í této 
S lou , e ude to z a e at e o se kládat jako zdá í se prá  plý ají í h z kteréhokoliv 
ji ého usta o e í této S lou , a i z jakéhokoliv dalšího poruše í da ého usta o e í. Žád é 
prodlouže í lhůt  pro pl ě í jakéhokoliv zá azku či uči ě í jakéhokoli  úko u podle této 
S lou  e ude po ažo á o za prodlouže í lhůt  pro udou í pl ě í da ého zá azku e o 
uči ě í da ého úko u, e o jakéhokoliv ji ého zá azku či úko u. Neuplat ě í či prodle í 
s uplat ě í  jakéhokoliv prá a  souvislosti s touto S lou ou e ude z a e at zdá í se 
tohoto prá a. 

15.6 Zhoto itel a se e tí to pře írá e ezpečí z ě  okol ostí e s slu usta o e í § 1765 
O ča ského záko íku. 

15.7 Prá a a po i osti účast íků této S lou  z této S lou  pře házejí a jeji h prá í ástup e. 

15.8 Tato S lou a t oří úpl ou dohodu ezi S lu í i stra a i ohled ě před ětu této S lou  
a ahrazuje eškeré před hozí rozho or , jed á í a dohod  ezi S lu í i stra a i týkají í 
se před ětu této S lou . Žád ý proje  S lu í h stra  uči ě ý při jed á í o této S lou ě 
a i proje  uči ě ý po uza ře í této S lou  es í ýt kládá   rozporu s ýslo ý i 
usta o e í i této S lou  a ezakládá žád ý zá azek žád é ze Stran. 

15.9 S lu í stra  tí to prohlašují, že  této S lou ě e h í jakákoliv náležitost, kterou  
ěkterá ze Stra  ohla po ažo at za předpoklad pro uza ře í této S lou . 

15.10 Při ýkladu této S lou  se e ude přihlížet k pra i za ede é ezi S lu í i stranami 
v prá í  st ku, a i k to u, o uza ře í této S lou  před házelo, popřípadě k to u, že Strany 
dal  ásled ě aje o, jaký o sah a ýz a  S lou ě přikládají. Stra  tí to pot rzují, že si ejsou 
ědo  žád ý h dosud ezi i i za ede ý h o hod í h z klostí či o hod í pra e. 

15.11 Jestliže jakýkoli  zá azek plý ají í z této Smlouvy nebo jakékoli  usta o e í této S lou  
čet ě jakéhokoli  jejího odsta e, člá ku, ět  e o slo a  je e o se sta e eplat ý  e o 

zdá li ý , pak tako á eplat ost e o zdá li ost eo li í ostat í usta o e í této S lou . 
S lu í stra  ahradí te to eplat ý e o zdá li ý zá azek tako ý  o ý  plat ý  a ikoli  



Smlouva o dílo k P  na akci „Bezpečnost mobilních za ízení“ 
 

Stránka 9 z 9 

zdá li ý  zá azke , jehož před ět ude  ej šší ož é íře odpo ídat před ětu 
pů od ího odděle ého zá azku. Usta o e í tohoto odstavce je pl ě oddělitel é od ostat í h 
usta o e í této S lou . 

15.12 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s plat ostí origi álu, z i hž každá S lu í 
strana o drží po jednom hoto e í. 

15.13 S lu í stra  prohlašují, že si tuto S lou u před její  podpise  přečetl , že tato S lou a 
la uza ře a podle jeji h pra é a s o od é ůle a e la sjed á a  tís i, a i za ji ak 

jed ostra ě e ýhod ý h pod í ek. Na důkaz toho připojují oprá ě í zástup i S lu í h 
stra  s é podpis . 

15.14 Nedíl ou součástí této S lou  jsou příloh : 

Příloha č. 1  – V eze í Díla a Rá o ý har o ogra  

Příloha č. 2  – Na ídka Zhotovitele 

 
 

V Praze dne:  …………………………… V Praze dne  …………….………......….. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 
 
 
 
……………………………………………………....  …………………………………………………..…… 

Mgr. Martin Gillar Ing. Vlastimil Palata 

předseda představe stva ístopředseda představe stva 

Dopra í pod ik hl. . Prah , AutoCont CZ a.s. 
ak io á společ ost 
 
 
 
 
……………………………………..……………….. 
I g. Ladislav Ur á ek 

ístopředseda představe stva 

Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost 


